SLD27L001A

2021 年 8 月

医療関係者 各位

ファイザー株式会社

代表取締役社長

原田 明久

ソルダクトン静注用 供給に関するお詫びとお願い

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社並びに弊社製品に格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社が製造販売承認を保有するソルダクトン静注用 100 ㎎、同 200㎎（以下、ソルダクトン 100㎎、

同 200 ㎎）は海外製造所にて有効成分を製造し、国内製造所でバイアル充てん等の製剤化及び最終包

装、最終出荷試験を行っております。今般、海外製造所において他の製品の製造に時間を要したこと

から、次回製造予定であったソルダクトン 100 ㎎、同 200 ㎎に使用する有効成分の製造着手に遅れが

発生しました。すでに有効成分は国内に入荷済みではあるものの今後の国内製造所での製造及び出荷

試験のスケジュール、現時点での弊社在庫状況からソルダクトン 100 ㎎は本年 9 月中旬以降、ソルダ

クトン 200㎎は本年 11 月中旬以降、弊社在庫が欠品となりますことが判明いたしました。このため弊

社からの供給をでき得る限り継続させていただく目的で関係卸様へ出荷調整をさせていただきます。

甚だ勝手ではございますが、医療関係者の皆様におかれましては、当面の間はご処方に合わせた入用

買いまたは代替品への切替のご検討を何卒お願い申し上げます。安定供給再開及び出荷調整解除時期

は 2022 年 1 月を予定しておりますが、詳細が判明しましたら改めてご案内申し上げます。

この度は、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確保できず、医療関係者の

皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、改めて心より深くお詫び申し上げます。何卒

事情をご賢察の上、引き続きご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【対象製品】

販売名 包装 統一商品コード 弊社在庫状況
安定供給再開

出荷調整解除（予定）

ソルダクトン静注用

100 ㎎
10 アンプル 114-91780-5

2021 年 9 月中旬以降

弊社在庫欠品
2022 年 1 月

ソルダクトン静注用

200 ㎎
10 アンプル 114-91800-0

2021年 11月中旬以降

弊社在庫欠品

以上

お問い合わせ先：ファイザー株式会社 製品情報センター学術情報ダイヤル 0120-664-467

〒151-8589 東京都渋谷区代々木3-22-7 新宿文化クイントビル

下記Webサイトにも医療用製品情報を掲載しています。

https://pfizerpro.jp